
DODATEK č  2
SMLOUVY O DÍLO č. 32/2017/RR/Mu

uzavřena podle § 2586 a násl. občanského zákoníku mezi

1. Objednatelem

Zastoupený ve věcech smluvních:

Zastoupený ve věcech technických, 
stavební dozor:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČ:
DIČ:
Telefon:
e-mail:
(dále jen objednatel)

Město Bílovec
Slezské nám. 1, 743 01 Bílovec
Mgr. Pavlem Mrvou, starostou města Bílovec
Ing. Sylvou Kováčikovou, místostarostou města Bílovec

...... ...................................... ............................
Česká spořitelna a.s., pobočka Bílovec
.... ..........................
00297755
CZ00297755
... .......................
............................................

2. Zhotovitelem: Stavby, opravy a údržba silnic, s.r.o.
742 91 Velké Albrechtice 256

Zastoupený ve věcech smluvních: 
Zastoupený ve věcech technických:

Bankovní spojení:
Číslo účtu 
IČ:
DIČ:
Telefon:
e-mail:

Ing. Lubomír Švéda, jednatel společnosti 
........................................... 
.......................................................... 
Komerční bamka, a.s., pobočka Bílovec 
.......................... 
64619036 
CZ64619036
.................................... 
............................

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u městského soudu v Ostravě oddíl C, vložka 14335 
(dále jen zhotovitel)

- společně označováni jako „smluvní strany"

1) Smluvní strany se dohodly na následující změně a doplnění smlouvy o dílo č. 32/2017/RR/Mu ze 
dne 2.6.2017, ve znění dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 32/2017/RR/Mu ze dne 18.9.2017 na 
provedení zakázky „Rekonstrukce části místní komunikace ul. Jeremenkova, včetně chodníkových 
těles a vybudování parkovacích míst" -  vícepráce č. 2, takto:

Článek I. Předmět smlouvy se doplňuje o bod č. 15 a 16 takto:

15. Při provádění díla vznikly tyto vícepráce:

- v úseku SO 01 komunikace je nutné provést výškovou úpravu krycího hrnce, šoupat a hydrantů, 
kanalizačních poklopů šachet včetně výměny osazovacího prstence na novou niveletu komunikace, 
dále je nutné zvýšit výměru opravované asfalt, vrstvy komunikace a to až do konců kruhových



oblouků jednotlivých větví křižovatky na ul. Wolkerova a opravit hranu v napojení na ul. B. Němcové, 
která byla přizpůsobena původnímu povrchu komunikace.

Jedná se o nepředvídatelné okolnosti, zjištěné skutečnosti byly zabudované nebo přístupné až po 
odkrytí vrstev, apod. Změny jsou vyvolané překážkami vzniklými v průběhu stavby. Jedná se o 
vícepráce nepodstatné, nepředvídatelné dle zák. 134/2016 Sb. par. 222 odst. 6.

16. V průběhu prací na stavbě bylo dohodnuto doplnění dopravních značek označujících zónu s omezením 
v úseku rekonstruovaných ulic Jeremenkova a ul. B. Němcové. Doplnění dopravního značení nad 
rámec původního zadání bylo vyvoláno obyvateli z důvodu usměrnění a zklidnění smíšeného provozu 
s integrovaným záchranným systémem. Tyto práce nebyly zařazeny do výkazu prací. Jedná se o 
vícepráce nepodstatné dle zák. 134/2016 Sb. par. 222 odst. 5.

Článek II. Cena, odst. 1, se mění takto:

1. Celková cena za provedení díla dle čl. I. této smlouvy je stanovená jako nejvýše přípustná. 
Celková cena se mění o vícepráce:

Cena díla 
Dodatek č. 1

Dodatek č. 1 celkem 
Dodatek č. 2

Dodatek č. 2 celkeni 
Konečná cena

Cena bez DPH

2 061 506,15 Kč 
+ 140 786,09 Kč

- 0 Kč 
+ 140 786,09 Kč
+ 66 125,99 Kč

- 0 Kč 
+ 66 125,99 KČ
2 268 418,23 Kč

zákonné DPH

432 916,29 Kč 
+ 29 565,08 Kč

- 0 Kč 
+ 29 565,08 Kč 
+ 13 886,46 Kč

- 0 Kč 
+ 13 886,46 Kč

476 367,83 Kč

Cena vč. DPH

2 494 422,44 Kč 
+ 170 351,17 Kč

- 0 Kč 
+ 170 351,17 Kč
+ 80 012,45 Kč

- 0 Kč 
+ 80 012,45 Kč

2 744 786,06 Kč

(slovy: dvamUionydvěstěšedesátosmtisícčtyřistaosmnáct a 23/100 koruny české, bez DPH)

Pro výše uvedené plnění bude aplikován režim přenesené daňové povinnosti dle § 92a zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s tím vystaví zhotovitel 
daňový doklad se všemi náležitostmi.

Článek III. Doba plnění, odst. 1, se mění takto:

1. Zhotovitel se zavazuje provést předmět smlouvy (dílo) v těchto termínech:

Zahájení prací zhotovitelem: na základě písemné výzvy objednatele

Předání a převzetí staveniště: do 10 dnů od doručení písemné výzvy objednatele k zahájení
prací zhotoviteli

Ukončení, předání a převzetí díla bez vad a nedodělků bránících užívání díla:

do 20.10.2017

Podrobný rozpočet víceprací - změna č. 2 tvoří Přílohu č. 1 tohoto dodatku.

2) Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají beze změny.

3) Tento dodatek č. 2 se stává nedílnou součásti smlouvy o dílo č. 32/2017/RR/Mu.

2



4) Tento dodatek byl sepsán v 5 originálech, z nichž 3 originály obdrží objednatel a 2 zhotovitel. Tento 
dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

5) Tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo byl schválen 106. schfizí rady města Bílovec dne 4,10.2017 
usnesením č. RM/106/'2^?-

V Bílovci dne: 5~-fo> Zo (f-
Za objednatele:

Ve Velkých Albrechticích, dne: fo . ¿o (±.
Za zhotovitele

3



SOUHRNNÝ LIST STAVBY
Kód: 1112

Stavba: Rekonstrukce části místní komunikace na ul.Jeremenkova,včetně
chodníkových těles a vybudování parkovacích míst

JKSO: CC-CZ:
Místo: Bílovec Datum: 27.02.201

Objednatel: IČ:

Město Bílovec DIČ:

Zhotovitel: IČ:
Stavby, opravy a údržba silnic, s.r.o. DIČ:

Projektant: IČ: 03692485

Projekční a inženýrská činnost Groman DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtů
Ostatní náklady ze souhrnného listu

Cena bez DPH

DPH základní 21,00% ze
snížená 15,00% ze

Cena s DPH V CZK

66 125,99
0,00

66 125,99

66 125,99 13 886,46
0,00 0,00

80 012,45

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTU STAVBY
Kód:

Stavba:

Místo:

1112
Rekonstrukce části místní komunikace na ul.Jeremenkova,včetně 
chodníkových těles a vybudování parkovacích míst

Bílovec Datum: 27.02.2017

Objednatel: Město Bílovec Projektant: Projekční a inženýrská činnos
Zhotovitel: Stavby, opravy a údržba silnic, s.r.o. Zpracovatel:

Kód Objekt Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

1) Náklady z rozpočtů 66 125,99 80 012,45

101.6 Změna č. 2 37 588,19 45 481,71
101.5 Změna č. 2 28 537,80 34 530,74

2) Ostatní náklady ze souhrnného listu 0,00 0,00

Celkové náklady za stavbu 66 125,99 80 012,45

Strana 2 z 2



REKAPITULACE ROZPOČTU
Rekonstrukce části místní komunikace na ul.Jeremenkova,včetně chodníkových těles a vybudování 

Stavba: . , , , .parkovacích míst

Objekt: 101.6 - Změna č. 2 - par. 6

Místo: Bílovec Datum: 27.02.2017

Objednatel: Město Bílovec Projektant: Projekční a inženýrská činnost (

Zhotovitel: Stavby, opravy a údržba silnic, s.r.o. Zpracovatel:

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

1) Náklady z rozpočtu 37 588,19

HSV - Práce a dodávky HSV 37 588,19

1 - Zemní práce 2 157,30

4 - Vodorovné konstrukce 406,00

5 - Komunikace pozemní 13 756,23

8 - Trubní vedení 19 638,00

997 - Přesun sutě 1 469,00

998 - Přesun hmot 161,66

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 37 588,19

Strana 2 z 3



ROZPOČET
„ Rekonstrukce časti místní komunikace na ul.Jeremenkova.vcetne chodníkových teles a vybudovaní
Stavba: , , . , ^

parkovacích míst

Objekt: 101.6 - Změna č. 2 - par. 6

Místo: Bílovec Datum: 27.02.2017

Objednatel: Město Bílovec Projektant: Projekční a inženýrská činnost (
Zhotovitel: Stavby, opravy a údržba silnic, s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady z rozpočtu 37 588,19

HSV - Práce a dodávky HSV 37 588,19
1 - Zemni práce 2 157,30

i K 113154233
Frézování živičného krytu tl 50 mm pruh š 2 m 
pl do 1000 m2 bez překážek v trase

m2 45,900 47,00 2 157,30

4 - Vodorovné konstrukce 406,00

2 K 452112121
¡Osazení betonových prstenců nebo rámů v do 
¡200 mm

kus 2,000 203,00 406,00

5 - Komunikace pozemní 13 756,23

3 K 573231111
| Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v i 
množství 0,18-0,2 kg/m2

m2 45,900 14,70 674,73

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř.
4 K 577144121 I tl 50 mm š přes 3 m z nemodifikovaného 

asfaltu
m2 45,900 285,00 13 081,50

6,0*3,9+5,0*1,1 +6,0*2,0+5,0*1,0 45,900

8 - Trubní vedení 19 638,00

5 K 899331111
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 
200 mm zvýšením poklopu

kus 4,000 1 630,00 6 520,00

¡Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do
6 K 899431111 ¡200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo 

¡hydrantu
kus 14,000 937,00 13 118,00

997 - Přesun sutě 1 469,00

14 K 997221551
Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 
1 km

t 5,875 19,60 115,15

15 K 997221559
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze 
sypkých materiálů

t 170,375 4,36 742,84

5,875*29 170,375

16 K 997221611
Nakládání suti na dopravní prostředky pro 
vodorovnou dopravu

t 5,875 73,00 428,88

17 K 997221845
Poplatek za uloženi odpadu z asfaltových 
povrchů na skládce (skládkovné)

t 5,875 31,00 182,13

998 - Přesun hmot 161,66
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem

18 K 998225111 z kamene, monolitickým betonovým nebo 
živičným

t 6,850 23,60 161,66

Strana 3 z 3



REKAPITULACE ROZPOČTU
,  Rekonstrukce části místní komunikace na ul.Jeremenkova,včetně chodníkových těles a vybudování
Stavba: , , . . „

parkovacích míst

Objekt: 101.5 - Změna č. 2 - par. 5

Místo: Bílovec Datum: 27.02.201Z

Objednatel: Město Bílovec
Zhotovitel: Stavby, opravy a údržba silnic, s.r.o.

Projektant:
Zpracovatel:

Projekční a inženýrská činnost (

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

1) Náklady z rozpočtu 28 537,80

HSV - Práce a dodávky HSV 28 537,80

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 28 537,80

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 28 537,80

Strana 2 z 3



ROZPOČET

Stavba:
Rekonstrukce části místní komunikace na ul.Jeremenkova,včetně chodníkových těles a vybudování 
parkovacích míst

Objekt: 101.5 - Změna č. 2 - par. 5

Místo: Bílovec Datum: 27.02.2017

Objednatel: Město Bílovec Projektant: Projekční a inženýrská činnost (
Zhotovitel: Stavby, opravy a údržba silnic, s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady z rozpočtu 28 537,80

HSV - Práce a dodávky HSV 28 537,80

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 28 537,80

7 K 914111121
Montáž svislé dopravní značky do velikosti 2 m2 
objímkami na sloupek nebo konzolu

kus 3,000 291,00 873,00

8 K 914511112

.
Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 
m s betonovým základem a patkou

kus 6,000 805,00 4 830,00

9 M 404442620 značka svislá reflexní 1000 x 1500 mm kus 3,000 4 520,00 13 560,00

10 M 404452300 sloupek Zn 70 - 350 kus 6,000 642,00 3 852,00

11 M 404452540 víčko plastové na sloupek 70 kus 6,000 15,10 90,60

12 M 404452570 upínací svorka na sloupek US 70 kus 18,000 64,90 1 168,20

13 M 404452410 patka hliníková HP 70 kus 6,000 694,00 4 164,00

Strana 3 z 3


